não	 for	 concluído	 no	 período	 firmado	 acima,	 ressalvadas	 as	 providências	 cabíveis	 no	 caso	 de	 culpa	 da	 Contratada,
previstas	neste	instrumento.
4. CLÁUSULA	QUARTA	–	DO	VALOR
4.1. O	valor	estimado	total	objeto	do	presente	contrato	é	de	R$	4.681.908,00	(quatro	milhões,	seiscentos	e
oitenta	e	um	mil	novecentos	e	oito	reais).

Item Descrição	do	Item	(Objeto) Estados	de
entrega Quantidade Valor

unitário Valor	total

56
Balança	Digital	Portátil	Líder	Modelo	P200M	Alimentação:
bivolt	(127V/220V	RMS)	funciona	em	rede	de	frequência
60HZ.

(AC,	AM,	AP,	PA,
RO,	RR,	TO	e	SP) 1985

[...]

(MA,	PI,	CE	e	RN) 1855
unidades

R$
794,00

R$
1.472.870,00

59 Balança	Digital	Portátil	Líder	Modelo	P200M	Alimentação:
bivolt	(127V/220V	RMS)	funciona	em	rede	de	frequência	60HZ.

(AL,	SE,	ES,	MG	e
RJ)

2106
unidades

R$
798,00

R$
1.680.588,00

VALOR	TOTAL R$	4.681.908,00	(quatro	milhões,	seiscentos	e
oitenta	e	um	mil	novecentos	e	oito	reais)

4.2. Já	estão	incluídos	nos	valores	descritos	no	caput	desta	cláusula	todos	os	custos,	diretos	e	indiretos,	envolvidos
na	execução	dos	serviços,	tais	como	mão-de-obra,	fiscalização,	seguros,	frete,	impostos,	taxas,	tributos,	incidências	fiscais